

S I S T E R U N D E .

Torsdag 18. jan. 1945.

Folkestreik; Ingen svikter.

Mappe 45 S
Ekspl.
Dato 18.1.45
A/5035/45
Lnr. 6033

Kampen mot nasismen øker i omfang og forbitrelse. Også norsk jord er igjen blitt krigsskueplass, og kampen med våpen i hånd for befrielsen av vårt land er begynt. Med stadig skarpere midler vil derfor også Hjemmefronten fortsette sin uforsonlige kamp inntil målet er nådd og hele Norge atter er fritt. Krever denne kamp det, vil Hjemmefrontens Ledelse sette Folkestreiken i verk. Hver enkelt av oss er da i frontlinjen, og må som soldaten bli på sin post og holde sitt avsnitt av kamplinjen med fanatisk besluttsomhet. Kravene til offervilje, mot og fasthet blir derfor større enn noensinne, men også mulighetene for enhver til å handle som god nordmann. Hver enkelt har ansvaret for kampens utfall, om det skal bli Hjemmefrontens største seir og et mektig bidrag til vår befrielse, eller om det skal bli et sviende nederlag. Derfor må ingen vakle i den avgjørende stund, og alle skal huske at i kampen mot de nasistiske undertrykkere har Hjemmefronten atter og atter gjort denne erfaring:

"Det nytter å gjøre motstand".

Det viser for å nevne noen eksempler lærernes og prestenes kamp, det viser kampen mot ungdomstjenesten og nå sist kampen mot tvungen arbeidsinnsats, AT og arbeidsmobiliseringen. Disse seire ble vunnet ved grundig forberedelse, ubrytelig samhold og urokkelig fasthet. Vis når Folkestreiken proklameres den samme holdning og vi skal ennå en gang hindre fienden fra å nå sine mål. Følg uten vakling parolene fra Hjemmefrontens Ledelse og forbered deg allerede nå så langt du kan.

Merk derfor følgende:

1. Folkestreik vil bli proklamert av Hjemmefrontens Ledelse.
2. Ordren utsendes gjennom den f i presse og over London Radio.
3. Ingen må la seg rive med i aksjoner som ikke er satt i verk av Hjemmefrontens Ledelse.
4. Forbered deg på den situasjon som oppstår når alle tilførsler stanser. Også vann, gass og elektrisitet kan bli avstengt i en kritisk situasjon.

Folkestreik - Vårt hemmelige våpen!

Refleksjoner over den militære situasjon. Offensiven på Ostfronten har fått svar på en rekke spekulasjoner i den allierte og nøytrale presse. Ved årsskiftet inneholdt de svenske avisene en rekke artikler som drøftet hvorfor russerne ikke hadde prøvd noen offensiv på Sentralfronten etter at operasjonene ved Varsjva var kommet i stampe i begynnelsen av august. Avisene fant flere mulige forklaringer. Mange trodde at russerne rett og slett hadde erklært "sit-down" streik enten fordi de ikke vilde koste store ofre på å befri et fiendtligsinnet Polen eller fordi Stalin mente at hans allierte i vest burde overta det tyngste arbeidet en stund fremover. Forklaringer av denne sort bygget på antagelsene at de alliertes militære samarbeide var svekket på grunn av politiske uoverensstemmelser. Det ble også antydnet at russerne bevisst skulle ha unnlatt å hjelpe polakkene under opprøret i Varsjva. Disse "sit-down" streik-teoriene ble i høst blankt tilbakevist av ledende allierte militærskribenter som pekte på at det var tyskernes energiske motangrep som stoppet russerne ved Varsjva og at russerne med sine lange svakt utbygde tilførselslinjer ikke var i stand til å gjenoppta offensiven på det tidspunkt.

Andre avisteorier gikk ut på at det var av militær grunn at russerne ikke hadde satt i gang noen offensiv på sentralfronten. Noen mente at denne svakhet var av forbigående art og skyldtes at tilførselslinjene først måtte utbygges skikkelig. Dette høretes svært rimelig ut da russerne i løpet av sommeroffensiven hadde nådd fram over 50 mil og i dette området måtte de blant annet bygge om alle jernbaner til den spesiell brede russiske sporvidden. Andre skribenter trodde derimot at russernes svakhet var av varig art fordi også de russiske resurser av mennesker og materiell var

begrenset. Jo lenger det varte før den russiske offensiven ble satt igang, desto flere tilhengere fikk teoriene om at utsettelsen skyldtes politiske grunner - inntil offensiven kom og gjorde den slags spekulasjoner som villig ble oppmuntrert fra tysk side, til skamme!

Forøvrig minner situasjonen meget om stillingen før den russiske sommeroffensiv da også tyskerne prøvet å innbille oss at russerne førte sin egen krig, særlig etter at offensiven mot Finland var satt igang. Russerne kunne forøvrig med like stor rett spørre om ikke deres allierte i vest var gått til sittestreik. Men også her ligger militære årsaker bak. Eisenhower bygger i stor utstrekning på flyvåpenets innsats. De amerikanske og engelske landstridskrefter på vestfronten er ikke så tallmessig og kvalitativt overlegne som vi innbiller oss. Engelske aviser innrømmer således at 3 tyske tanktyper er bedre enn den beste vestallierte type - Sherman tanken. Når da ikke flyoverlegenheten kan nyttes fullt ut, må de to motstandere ansees som temmelig jamnbyrdige, særlig når en tar hensyn til at tyskerne ligger i et vel utbygget festningssystem. Det dårlige været som en kan vente varer ut januar måned, har særlig stor innflytelse på innsatsen til de taktiske flystyrker. Dette ikke bare fordi usiktbart vær hindrer deres presisjonsarbeider, men også fordi de er basert på primitive feltflyplasser som for tiden er bunnløse søledammer.

Nyhетene fra London onsdag 17/1 kl. 18.30.

Østfronten. Marskalk Stalin melder idag i en dagsordre til sjefen for den 1. hviterussiske arme at Varsjava er befridd. Styrker fra den 1. hviterussiske arme har gjort en omgående manøvre vest for Varsjava. De tok byen Zaradow, avskar veien som fører til en by lenger nord for denne og satte over Vistla nord for Varsjava. Etter at Varsjava var avskåret fra vest, ble angrep idag innledet fra nord, vest og syd, hvorpå byen ble erobret. Begivenheten skal feires i kvell ved salutt i Moskva, 24 salver fra 324 kanoner. Varsjava hadde i 1939 1 1/4 million innbyggere. Den er et viktig industri- og handelssentrum og jernbaneknutepunkt. Byen har vært besatt av tyskerne siden 27/9-39. Lodz ligger bare 100 km. borte fra den russiske front, og den tyske grense ligger mindre enn 60 km. vekk. Lenger syd står troppene 20 km. fra Krakow, den tidligere polske hovedstad. - Russerne har hatt ny framgang i Budapest og området ved grensen til Tsjekkoslovakia. Foruten å rydde nye områder i Budapest har de tatt flere fanger, nå ialt 23000. I Tsjekkoslovakia rykker russerne fram nord-øst for Lucenec i vanskelige fjell- og skogterreng. Tyske aviser opplyste igår at situasjonen i Polen er meget kritisk, og at Krakow evakueres.

Vestfronten. Den britiske 2. armes nye angrep i Nederland nord for Sittard og øst for Maas har god framgang. Kampene er spesielt konsentrert om trekantene Roermund, Sittard, Geilenkirchen. I Ardennene er 2/3 av det tyske framspring slettet ut. Amerikanernes 1. og 3. arme, som ble splittet opp under den tyske offensiv, har nå oppnådd full kontakt ved Houffalize. Størteparten av denne er på allierte hender, men møter kraftig motstand fra tyskerne. Ved nordsiden av framspringet står amerikanerne mindre enn 8 km. fra St. Vith. Kraftige tyske angrep i Hagenauskogen er slått tilbake. 3/4 av Hatten er på allierte hender. Nord for Strassbourg har amerikanske styrker trengt inn i det tyske brufestet ved Rhinen.

Flyangrep. Allierte jagere har angrepet tyske transportere i Ardennene. 2 fly gikk tapt. Ca. 700 store amerikanske bombefly ledsaget av jagere angrep idag Renania, oljeraffinerier ved Harburg og oljemål og U-båtverksteder i Hamburg. Likeledes ble skiftetomter i Paderborn og mål i nord-vest-Tyskland bombet. Inatt angrep 1200 britiske fly tyske oljeanlegg, sambandslinjer og industrisentra, videre oljemål i Bruck i Tsjekkoslovakia, Zeitz nord for Leipzig, samt Magdeburg, Mannheim og Hamburg. 28 fly gikk tapt, og 8 tyske maskiner ble ødelagt.

Norge. Norske styrker under oberst Dahls ledelse rykker fram i Finnmark og står ved bunnen av Porsangerfjorden. Tyskernes viktigste flyplass i Nord-Norge Banak er tatt. Tyskerne har nå bare to flyplasser igjen i det nordligste Norge, nemlig Bardu og en ved Alta gård.